
 
 
 

 
Emërtimi i Diplomës: “Master i Shkencave” në “ E Drejtë Penale”  

 
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit (2017-2019) 

 
Viti I 

 
 

Nr. 

  

Moduli 

  

Tipi i 
  

ECTS 

  

Leksion 

  

Seminar 

  

Total 

  

Punë e 
  

Semestri 

 

                  
     Veprimtarisë           Pavarur    
                         
                          

1.   E drejta penale-studime të thelluara  B  8  60  30  90  110   I 
                          

2. 
  Çështje të Drejtësisë Kushtetuese – Zhvillime  

A 
 

6 
 

45 
 

15 
 

60 
 

90 
  

I   Bashkëkohore         
                         
                   

3.   Metodat e kërkimit në shkencat juridike  B  8  60  30  90  110   I 
                   

4.   Psikiatri gjyqësore  E  6  45  15  60  90   I 
                   

5.   Kriminalogji-Penalogji  C  8  60  30  90  110   I 
                   

6.   Zhvillime aktuale në të Drejtën Europiane  A  8  60  30  90  110   II 
                   

7.   Kriminalistikë  B  10  75  30  105  145   II 
                   

8.   E Drejtë Penale Proceduriale e Krahasura  B  6  45  15  60  90   II 
                     

    GJITHSEJ VITI I      60   450   195   645   855     
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Emërtimi i Diplomës: “Master i Shkencave” në “ E Drejtë Penale”  

 
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit (2017-2019) 

 
Viti II 

 
 

Nr. 

  

Moduli 

  

Tipi i 
  

ECTS 

  

Leksion 

  

Seminar 

  

Total 

  

Punë e 
  

Semestri 

 

                  
     Veprimtarisë           Pavarur    
                         
                           

1. 
  Të Drejtat e Njeriut dhe Jurisprudenca GJEDNJ-së në  

C 
 

6 
 

45 
 

15 
 

60 
 

90 
  

I   Fushën Penale         
                         
                   

2.   E Drejta Ndërkombëtare Penale  B  6  45  15  60  90   I 
                          

    E drejtë penale për të miturit /                      

3.   Mjekësi ligjore /  D  4  30  15  45  55   I 

    Veprat Penale në fushën e Ekonomisë                      
                          

    Veprat penale ne fushën e kibernetikës dhe privatësisë                      
4.   /Caktimi i dënimeve dhe dënimet alternative/  D  4  30  15  45  55   I 

    E drejta gjyqësore                      
                    

5.   Përvoja Praktike  E  10  100     100  150   II 
                    

6.   Tema e Diplomës  F  30  200     250  550   II 
                     

    GJITHSEJ VITI II      60   450   60   560   940     
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